N° EXPTE.

CM 167-16
CM 168-16
CM 169-16
CM171-16
CM172-16
CM173-16
CM 174-16
CM175-16
CM177-16
CM178-16
CM179-16
CM 180-16
CM181-16
CM 182-16
CM 183-16
CM 184-16
CM 185-16
CM 186-16
CM 187-16
CM 188-16
CM 189-16
CM 190-16
CM191-16
CM 192-16
CM 193-16
CM 194-16
CM 195-16
CM 196-16
CM197-16
CM 198-16
CM 199-16
CM 200-16
CM201-16
CM 202-16
CM 203-16
CM 204-16
CM 205-16
CM 206-16
CM 207-16
CM 208-16
CM 209-16
CM210-16
CM211-16
CM212-16
CM213-16
CM214-16
CM215-16
CM216-16
CM217-16
CM218-16
CM219-16
CM 220-16
CM221-16

TIPO
CONTRATO
SERVICIO
SUMINISTRO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SERVICIO
SUMINISTRO
OBRAS
SUMINISTRO
SERVICIO
OBRA
SUMINISTRO
SERVICIO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
OBRAS
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SERVICIO
SUMINISTRO
SUMINISTRO
SUMINISTRO

REGISTRO DE CONTRATOS MENORES 2016

NOMBRE Y APELLIDOS

O RAZON SOCIAL DEL CONTRATISTA
ASOCIACION INTERMEZZO
MARIO BONASTRE GARRIDO (NT INFOR MATICA)
PATRIMONIO INTELIGENTE, S.L.
STRART UP CENTRO DE FORMACION S.L.
CRISTINAVENTURA BALLESTER
SEGUROS GES
SEGUROS GES
SEGUROS GES
TRAKIX - JOSE MANUEL PUCHADES GAR CIA
GRUPO MALLEA, S.L.
CENTRO PUBLICACIONES DEL MINISTE RIO DE DEFENSA
CYPE INGENIEROS, S.A.
DIGITAL VALUE
ENETIC PROYECTOS, S.L.
ASOCIACION DICAPAZ
T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.
APQ STAGE IBERICA, S.L.
MAXTER EVENTOS Y PRODUCCIONES, S.L.

EL CALEIDOSCOPIO PROYECTOS DE CIENCIAY CULTURA, S.L.

ANA ESTEFANIA GALAN ESCARTI// | NDIGO ENFANTS

COSUES, S.L.

INGENIERIA DE GESTION INDUSTRIAL, S.L. (INGEIN)
DISTRIMOBI, S.L.U.

HERMEX IBERICA, S.L.

ASOCIACION DICAPAZ

ENTRELAZADOS

ELECTRO SUMINSITROS TOELVI, COOP. V.
AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U.
ELECTRO SUMINSITROS TOELVI, COOP. V.
ACIERTO VALENCIA, S.A.

MIGUEL GARRIDO

SOLUMED CONSULTORES, S.L.

TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U.
TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U.
ASOCIACION DICAPAZ

COMSA SERVICE, S.A.

SALICRU, S.A.

ECO-TRATAMIENTOS Y SERVICIOS, S.L.
ADO URBAN FURNITURE, S.L.
TODODULCE, S.A.

CONSTRUCCIONES BETERA, S.L.
ASOCIACION TOMYVAL

EUROMERCA LEVANTE, S.L.

DAVID CARRASCO CAMPOS

SOLUTIONS INFORLOGIC, S.L.
PROYECTOS INFORMATICOS AVANT
NATURAY CULTURA SERVICIOS AMBIENT ALES, S.L.
ISABEL GONZALEZ GARCIA

SARA PERALES MONPARLER

RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, S .L.
SATARA SEGURIDAD, S.L.

MODA DEPORTIVA CASTELLNOVO, S.L.

DENOMINACION DEL CONTRATO

CONCIERTO PARA EL AYTO. DE BETERA DEL MUSICA TROBAD A

SUMINISTRO DE 2 SWITCH D-LINK DGS-1510-52

PROYECTO DE RESTAURACION DE LAS MAZMORRAS DEL CAST! LLO DE BETERA, ACOGIDO A LA SUBV. DIPUTACION DE VAL ENCIA PARA REALIZACION Y MEJORA INFRAESTRI
DISENO E IMPLANTACION DEL ESQUEMA NACIONAL DE SEGUR IDAD PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRAC ION ELECTRONICA

MONTAJE, INSCRIPCIONES, AVITUALLAMIENTOS Y CAMISETA S PARA LA REALIZACION DE LA XV EDICION D ELA CURSA DE NADAL DE BETERA

SEGURO ALUMNOS PROGRAMA DE TALLER DE APOYO Y HABILI DADES SOCIALES DE MENORES EN SITUACION DE RIESGO ( EXCLUSION SOCIAL )

SEGURO FERIA DEL COMERCIO

SEGURO FERIA AGRICOLA

REALIZACION DE UN DOCUMENTAL DIVULGATIVO PARALA PROMOCION E IMPULSO DE LA FESTA DE LES ALFABEGUES

CREACION DE PRODUCTOS DE MERCHANDISING PARA DIFUSIO N DE LA FESTA DE LES ALFABEGUES A LA MARE DE DEU D* AGOST

REPRODUCCION EXPEDIENTES ARCHIVO HIST ORICO DE DEFENSA

SOFTWARE COMPLETO PARA EL PROGRAMA PARA EL CALCULO, DIMENSIONAMIENTO Y COMPROBACION DE INSTALACIONES Y ESTRUCTURAS, PARA LA REDACCION DE PR
SERVICIO DE CAMBIO DE PLATAFORMA PARA LA WEB MUNICI PAL

PLAN DE CONTINGENCIA INFORMATICA Y SERVER DE APLICA CIONES PARA POLICIAS

PROGRAMA DE OCIO TERAPEUTICO Y RESPIRO FAMILIAR PAR ANIN@S Y ADOLESCENTES CON DIVERSIDAD FUNCIONAL - B IOPARC

CONSULTORIA PARA CREACION DE UTILIDAD DE CARGA DE | NGRESOS PROVENIENTES DE LA DIPUTACION DE VALENCIA

SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO PARA CUBRIR LAS NE CESIDADES DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA, CONSISTENTE EN UNA TARIMA STANDARDSTAGE 500 DE 2X1n
SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO PARA CUBRIR LAS NE CESIDADES DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA, CONSISTENTE EN 2 EQUIPOS DE SONIDO (ALTAVOCES, MONIT
PROJECTE "LA FIRA AEREA" PER AL A FORMACIO DE PROFESSOTS PER CONSTRUIR UN DRON

SUMINISTRO DE NUEVA TIRADA DE EJEMPLARES POR ESTAR AGOTADOS PARA EL EL PUNTO DE INFORMACIOON JUVENIL U BICADO CASA NEBOT, INSTITUTOS, CENTRO DE
EQUIPAMIENTO E INSTALACION DE UN CIRCUITO CANINO, E N UN PARQUE DE RECIENTE CREACION PARA MASCOTAS

MATERIAL NECESARIO PARA L'ESCOLA MUNICIPAL DE ADULT OS (EPA)

VERIFICACION DE LA BASCULA MUNICIPAL

REDISTRIBUCION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL

MOBILIARIO INFANTIL PARA LA BIBLIOTECA MUNICIPAL

EXCURSION AL OCEONAGRAFIC Y HEMISFERIS EL 10/12/16 PARA 15 PERSONAS CON DIVERDIDAD FUNCIONAL DENTRO DE L PROGRAMA DE OCIO TERAPEUTICO

TALLER DE DANZA Y TEATRO DENTRO DEL PROGRAMA DE OCI O TERAPEUTICO

LUMINARIAS PARA REPOISICIONES VARIAS EN ALUMBRA DO PUBLICO

BACULOS Y COLUMNAS PARA REPOSICIONES VARIAS EN ALUM BRADO PUBLICO

REPOSICION CUADRO ELECTRICO ALUMBRADO MAS CAMAR ENA

SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE URBAN ISMO EN EL EDIFICIO DE LA CALLE LES MASES 26

SUMINISTRO DE ARMARIO EMPOTRADO PARA LAS OFICINAS D E URBANISMO EN EL EDIFICIO DE LA CALLE LES MASES 26

SUMINISTRO DE APLICACION WEB PARA DESARROLLAR PROCE SOS DE PARTICIPACION (PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS)

SUMINISTRO DE UNA ESTACION TOTAL ROBOTIZADA, UN REC EPTOR GPS Y UNA CONTROLADORA

SUMINISTRO DE SOFTWARE NECESARIO PARA EL TRATAMIENT O DE LA INFORMACION TOPOGRAFICA

PROGRAMA DE OCIO TERAPEUTICO Y RESPIRO FAMILIAR PAR A ADULTOS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL

SUSTITUCION TUBOS DE COLECTOR SECUNDARIO DE CALEFAC CION PISCINA CUBIERTA

CAMBIO BATERIAS SISTEMA ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (SAl) EDIFICIO POLICIA

TRATAMIENTO DE PLAGA DE TERMITAS EN EL EDIFICIO EL CASTILLO

COMPRA DE 24 PAPELERAS PARA COLOCACION EN DIVERSOS PUNTOS DEL TERMINO MUNICIPAL

GOLOSINAS Y BARATIJAS PARA LA CABALGATADE REYES 20 17

PAVIMENTADO EN HORMIGON DEL CAMINO 9090 DEL POLIGON O 72 DE BETERA

PROGRAMA DE NAVIDAD PARA MENORES EN RIESGO DE EXCLU SION SOCIAL 2016-2017 ( SUBVENCION CONCEDIDA POR LA CAIXA)

SUMINISTRO DE JUGUETES REYES 2017

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA EL AREA DE EMPLEO

CURSO BASICO INICIACION INFORMATICA 2 DIAS A LA SEM ANA 2 HORAS POR CLASE DURANTE 25 DIAS ( ORIENTADOS A MAYORES DE 60 ANOS)

CURSO INFORMATICA ORIENTADOS A MAYORES DE 60 ANOS ( 11 SESIONES, 2 DIAS A LA SEMANA 2 HORAS)

CONJUNTO DE ACTIVIDADES DE VOLUNTARIADO A MBIENTAL JUVENIL

REALIZACION DE LAS LABORES DE COORDINACION EN MATER A DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS A REALIZAR EN EL TERMINO MUNICIPAL D
COLABORACION EN LA DIRECCION DE OBRAS DEL SISTEMA D E DRENAJE DEL PROYECTO DE HABILITACION DE PARCELA P ARA PARQUE MUNICIPAL DE ESPARCIMIENTO D E
SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO PARA EL POLIDEP ORTIVO MUNICIPAL

SUMINISTRO UNIFORMIDAD (CHALECOS ANTIBALAS) PARA LA POLICIA LOCAL

SUMINISTRO UNIFORMIDAD VARIAS PARA LA POLICIA LOCAL

IMPORTE DE
CONTRATACION
3.000,00 €
1.266,94 €
8.337,97 €
3.000,00 €
3.121,50 €
148,68 €
666,20 €
299,79 €
3.750,00 €
12.489,00 €
320,10 €
6.193,60 €
4.640,00 €
17.715,78 €
975,20 €
3.096,00 €
3.968,25 €
4.132,00 €
1.500,00 €
977,45 €
6.400,80 €
6.438,60 €
1.181,01 €
2.126,40 €
5.221,51€
743,80 €
672,00 €
2.549,50 €
9.678,50 €
14.336,02 €
2.238,40 €
1.750,00 €
3.800,00 €
17.500,00 €
9.500,00 €
1.438,00 €
9.175,10 €
1.121,60 €
2.660,00 €
941,00 €
1.173,40 €
11.980,16 €
5.403,00 €
2.428,33 €
6.750,00 €
575,00 €
547,80 €
2.986,00 €
13.876,67 €
2.800,00 €
4.369,46 €
2.100,00 €
1.105,75€

IVA

EXENTO
266,06 €
1.750,97 €
630,00 €
526,57 €
OTROS IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS
OTROS IMPUESTOS
787,50 €
2.622,69 €
EXENTO
1.300,66 €
974,40 €
3.720,31 €
204,80 €
650,16 €
833,33 €
867,72 €
315,00 €
205,26 €
1.344,17€
1.352,11€
248,01 €
446,54 €
1.096,52 €
156,20 €
EXENTO
535,40 €
2.032,49 €
3.010,56 €
470,06 €
367,50 €
798,00 €
3.675,00 €
1.995,00 €
301,98 €
1.926,77 €
23554 €
558,60 €
197,61 €
158,43 €
251583 €
EXENTO
509,95 €
1.417,50 €
120,75 €
115,04 €
EXENTO
291410 €
588,00 €
917,59 €
441,00 €
232,21 €

TOTAL

3.000,00 €
1.533,00 €
10.088,94 €
3.630,00 €
3.648,07 €
148,68 €

4.537,50 €
15.111,69 €
320,10 €
7.494,26 €
5.614,40 €
21.436,09 €
1.180,00 €
3.746,16 €
4.801,58 €
4.999,72 €
1.815,00 €
1.182,71€
7.744,97 €
7.790,71 €
1.429,02 €
2.572,94 €
6.318,03 €
900,00 €
672,00 €
3.084,90 €
11.710,99 €
17.346,58 €
2.708,46 €
2.117,50 €
4.598,00 €
21.175,00 €
11.495,00 €
1.739,98 €
11.101,87 €
1.357,14 €
3.218,60 €
1.138,61 €
1.331,83 €
14.495,99 €
5.403,00 €
2.938,28 €
8.167,50 €
695,75 €
662,84 €
2.986,00 €
16.790,77 €
3.388,00 €
5.287,05 €
2.541,00 €
1.337,96 €

OSERVACIONES

ACUERDO J.G.L. 24/10/16

* 2 tipos de IVA 10%- 21%

ACUERDO J.G.L. 24/10/16
ACUERDO J.G.L. 14/11/16

ACUERDO J.G.L. 14/11/16

ACUERDO J.G.L. 21/11/16
ACUERDO J.G.L. 28/11/16

ACUERDO J.G.L. 28/11/16

ACUERDO J.G.L. 28/11/16

ACUERDO J.G.L. 28/11/16
ACUERDO J.G.L. 28/11/16

ACUERDO J.G.L. 06/02/17

* 2 tipos de IVA 10%- 21%

ACUERDO J.G.L. 13/12/16

ACUERDO J.G.L. 30/01/17



