EXPTE.	TIPO CONTRATO	NOMBRE Y APELLIDOS O RAZON SOCIAL DEL CONTRATISTA	DENOMINACIÓN DEL CONTRATO	IMPORTE DE CONTRATACIÓN	IVA	TOTAL	OSERVACIONES
/I 167-16	SERVICIO	ASOCIACIÓN INTERMEZZO	CONCIERTO PARA EL AYTO. DE BÉTERA DEL MÚSICA TROBADA	3.000,00 €	EXENTO	3.000,00 €	
л 167-16 Л 168-16	SUMINISTRO	MARIO BONASTRE GARRIDO (NT INFORMATICA)	SUMINISTRO DE 2 SWITCH D-LINK DGS-1510-52	1.266.94 €	266.06 €	1.533.00 €	
и 169-16	SERVICIO	PATRIMONIO INTELIGENTE, S.L.	PROYECTO DE RESTAURACIÓN DE LAS MAZMORRAS DEL CASTILLO DE BÉTERA, ACOGIDO A LA SUBV. DIPUTACIÓN DE VALENCIA PARA REALIZACIÓN Y MEJORA INFRAESTF	8.337,97 €	1.750,97 €	10.088,94 €	ACUERDO J.G.L. 24/10
и 171-16	SERVICIO	STRART UP CENTRO DE FORMACIÓN S.L.	DISEÑO E IMPLANTACIÓN DEL ESQUEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA	3.000,00 €	630,00 €	3.630,00 €	7.002.1200.0.0.2.2.3.10
/ 172-16	SERVICIO	CRISTINA VENTURA BALLESTER	MONTAJE, INSCRIPCIONES, AVITUALLAMIENTOS Y CAMISETAS PARA LA REALIZACIÓN DE LA XV EDICIÓN DE LA CURSA DE NADAL DE BÉTERA	3.121,50 €	526,57 €	3.648,07 €	* 2 tipos de IVA 10%- 2
1173-16	SERVICIO	SEGUROS GES	SEGUNO ALUMNOS PROGRAMA DE TALLER DE APOYO Y HABILIDADES SOCIALES DE MENORES EN SITUACIÓN DE RIESGO (EXCLUSIÓN SOCIAL)			148,68 €	2 tipos de IVA 1070 I
1174-16	SERVICIO	SEGUROS GES	SEGURO FERIA DEL COMERCIO	666.20 €		140,00 €	
175-16	SERVICIO	SEGUROS GES	SEGURO FERIA AGRICOLA	299,79 €			
1177-16	SERVICIO	TRAKIX - JOSÉ MANUEL PUCHADES GARCÍA	REALIZACIÓN DE UN DOCUMENTAL DIVULGATIVO PARA LA PROMOCIÓN E IMPULSO DE LA FESTA DE LES ALFÀBEGUES	3.750.00 €	787,50 €	4.537.50 €	
1177-16	SUMINISTRO	GRUPO MALLEA, S.L.	CREACIÓN DE PRODUCTOS DE MERCHANDISING PARA DIFUSIÓN DE LA FESTA DE LES ALFÁBEGUES A LA MARE DE DEU D'AGOST	12.489,00 €	2.622,69 €	15.111,69 €	ACUERDO J.G.L. 24/1
179-16	SUMINISTRO	CENTRO PUBLICACIONES DEL MINISTERIO DE DEFENSA	CREACION DE PRODUCTOS DE MERCHANDISINES PARA DIFUSION DE LA FESTA DE LES ALFABEIGUES À LA MARE DE DEU D'AGOST REPRODUCCIÓN EXPEDIENTES ARCHIVO HISTÓRICO DE DEFENSA	320,10 €	2.622,69 € EXENTO	320.10 €	ACUERDO J.G.L. 24/1
						, .	40115000 101 444
1180-16	SUMINISTRO	CYPE INGENIEROS, S.A.	SOFTWARE COMPLETO PARA EL PROGRAMA PARA EL CÁLCULO, DIMENSIONAMIENTO Y COMPROBACIÓN DE INSTALACIONES Y ESTRUCTURAS, PARA LA REDACCIÓN DE PF	6.193,60 €	1.300,66 €	7.494,26 €	ACUERDO J.G.L. 14/1
/ 181-16	SERVICIO	DIGITAL VALUE	SERVICIO DE CAMBIO DE PLATAFORMA PARA LA WEB MUNICIPAL	4.640,00 €	974,40 €	5.614,40 €	
/ 182-16	SERVICIO	ENETIC PROYECTOS, S.L.	PLAN DE CONTINGENCIA INFORMÁTICA Y SERVER DE APLICACIONES PARA POLICIAS	17.715,78 €	3.720,31 €	21.436,09 €	ACUERDO J.G.L. 14/1
1183-16	SERVICIO	ASOCIACIÓN DICAPAZ	PROGRAMA DE OCIO TERAPÉUTICO Y RESPIRO FAMILIAR PARA NIN@S Y ADOLESCENTES CON DIVERSIDAD FUNCIONAL - BIOPARC	975,20 €	204,80 €	1.180,00 €	
1184-16	SERVICIO	T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A.U.	CONSULTORÍA PARA CREACIÓN DE UTILIDAD DE CARGA DE INGRESOS PROVENIENTES DE LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA	3.096,00 €	650,16 €	3.746,16 €	
1185-16	SUMINISTRO	APQ STAGE IBERICA, S.L.	SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA, CONSISTENTE EN UNA TARIMA STANDARDSTAGE 500 DE 2X11	3.968,25 €	833,33 €	4.801,58 €	
/I 186-16	SUMINISTRO	MAXTER EVENTOS Y PRODUCCIONES, S.L.	SUMINISTRO DE MATERIAL NECESARIO PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DEL DEPARTAMENTO DE CULTURA, CONSISTENTE EN 2 EQUIPOS DE SONIDO (ALTAVOCES, MONI	4.132,00 €	867,72 €	4.999,72 €	
/I 187-16	SERVICIO	EL CALEIDOSCOPIO PROYECTOS DE CIENCIA Y CULTURA, S.L.	PROJECTE "LA FIRA AÉREA" PER A LA FORMACIÓ DE PROFESSOTS PER CONSTRUIR UN DRON	1.500,00 €	315,00 €	1.815,00 €	
/I 188-16	SUMINISTRO	ANA ESTEFANIA GALAN ESCARTI // INDIGO ENFANTS	SUMINISTRO DE NUEVA TIRADA DE EJEMPLARES POR ESTAR AGOTADOS PARA EL EL PUNTO DE INFORMACIÓON JUVENIL UBICADO CASA NEBOT, INSTITUTOS, CENTRO DE	977,45 €	205,26 €	1.182,71 €	
/I 189-16	OBRAS		EQUIPAMIENTO E INSTALACIÓN DE UN CIRCUITO CANINO, EN UN PARQUE DE RECIENTE CREACIÓN PARA MASCOTAS	6.400,80 €	1.344,17 €	7.744,97 €	ACUERDO J.G.L. 21/1
190-16	SUMINISTRO	COSUES, S.L.	MATERIAL NECESARIO PARA L'ESCOLA MUNICIPAL DE ADULTOS (EPA)	6.438,60 €	1.352,11 €	7.790,71 €	ACUERDO J.G.L. 28/
191-16	SERVICIO	INGENIERÍA DE GESTIÓN INDUSTRIAL, S.L. (INGEIN)	VERIFICACIÓN DE LA BÁSCULA MUNICIPAL	1.181,01 €	248,01 €	1.429,02 €	
1192-16	OBRA	DISTRIMOBI, S.L.U.	REDISTRIBUCIÓN DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL	2.126,40 €	446,54 €	2.572,94 €	
/I 193-16	SUMINISTRO	HERMEX IBERICA, S.L.	MOBILIARIO INFANTIL PARA LA BIBLIOTECA MUNICIPAL	5.221,51 €	1.096,52 €	6.318,03 €	
/I 194-16	SERVICIO	ASOCIACIÓN DICAPAZ	EXCURSIÓN AL OCEONAGRAFIC Y HEMISFERIS EL 10/12/16 PARA 15 PERSONAS CON DIVERDIDAD FUNCIONAL DENTRO DEL PROGRAMA DE OCIO TERAPÉUTICO	743,80 €	156,20 €	900,00 €	
/I 195-16	SERVICIO	ENTRELAZADOS	TALLER DE DANZA Y TEATRO DENTRO DEL PROGRAMA DE OCIO TERAPÉUTICO	672,00 €	EXENTO	672,00 €	
/I 196-16	SUMINISTRO	ELECTRO SUMINSITROS TOELVI, COOP. V.	LUMINARIAS PARA REPOISICIONES VARIAS EN ALUMBRADO PÚBLICO	2.549,50 €	535,40 €	3.084,90 €	
/I 197-16	SUMINISTRO	AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U.	BÁCULOS Y COLUMNAS PARA REPOSICIONES VARIAS EN ALUMBRADO PÚBLICO	9.678,50 €	2.032,49 €	11.710,99 €	ACUERDO J.G.L. 28/
/I 198-16	SUMINISTRO	ELECTRO SUMINSITROS TOELVI, COOP. V.	REPOSICIÓN CUADRO ELECTRICO ALUMBRADO MAS CAMARENA	14.336,02 €	3.010,56 €	17.346,58 €	ACUERDO J.G.L. 28/
1199-16	SUMINISTRO	ACIERTO VALENCIA, S.A.	SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LAS OFICINAS DE URBANISMO EN EL EDIFICIO DE LA CALLE LES MASES 26	2.238,40 €	470,06 €	2.708,46 €	
I 200-16	SUMINISTRO	MIGUEL GARRIDO	SUMINISTRO DE ARMARIO EMPOTRADO PARA LAS OFICINAS DE URBANISMO EN EL EDIFICIO DE LA CALLE LES MASES 26	1.750,00 €	367,50 €	2.117,50 €	
1 201-16	SUMINISTRO	SOLUMED CONSULTORES, S.L.	SUMINISTRO DE APLICACIÓN WEB PARA DESARROLLAR PROCESOS DE PARTICIPACIÓN (PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS)	3.800,00 €	798,00 €	4.598,00 €	
/I 202-16	SUMINISTRO	TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U.	SUMINISTRO DE UNA ESTACIÓN TOTAL ROBOTIZADA, UN RECEPTOR GPS Y UNA CONTROLADORA	17.500,00 €	3.675,00 €	21.175,00 €	ACUERDO J.G.L. 28/1
/I 203-16	SUMINISTRO	TOPCON POSITIONING SPAIN, S.L.U.	SUMINISTRO DE SOFTWARE NECESARIO PARA EL TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN TOPOGRÁFICA	9.500.00 €	1.995,00 €	11.495,00 €	ACUERDO J.G.L. 28/1
1204-16	SERVICIO	ASOCIACIÓN DICAPAZ	PROGRAMA DE OCIO TERAPEÚTICO Y RESPIRO FAMILIAR PARA ADULTOS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL	1.438.00 €	301.98 €	1.739,98 €	
1 205-16	SUMINISTRO	COMSA SERVICE, S.A.	SUSTITUCIÓN TUBOS DE COLECTOR SECUNDARIO DE CALEFACCIÓN PISCINA CUBIERTA	9.175.10 €	1.926,77 €	11.101.87 €	ACUERDO J.G.L. 06/
/ 206-16	SUMINISTRO	SALICRU, S.A.	CAMBIO BATERIAS SISTEMA ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (SAI ) EDIFICIO POLICÍA	1.121,60 €	235,54 €	1.357,14 €	
1207-16	SERVICIO	ECO-TRATAMIENTOS Y SERVICIOS. S.L.	TRATAMIENTO DE PLAGA DE TERMITAS EN EL EDIFICIO EL CASTILLO	2.660.00 €	558.60 €	3.218,60 €	
1208-16	SUMINISTRO	ADO URBAN FURNITURE, S.L.	COMPRA DE 24 PAPELERAS PARA COLOCACIÓN EN DIVERSOS PUNTOS DEL TÉRMINO MUNICIPAL	941,00 €	197,61 €	1.138,61 €	
1 209-16	SUMINISTRO	TODODULCE, S.A.	GOLOSINAS Y BARATIJAS PARA LA CABALGATA DE REYES 2017	1.173.40 €	158.43 €	1.331.83 €	* 2 tipos de IVA 10%-
M 210-16	OBRAS	CONSTRUCCIONES BÉTERA, S.L.	PAVIMENTADO EN HORMIGÓN DEL CAMINO 9090 DEL POLÍGONO 72 DE BÉTERA	11.980,16 €	2.515,83 €	14.495,99 €	2 tipos de 1474 1070
M 211-16	SERVICIO	ASOCIACIÓN TOMYVAL	PROGRAMA DE NAVIDAD PARA MENORES EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL 2016-2017 ( SUBVENCIÓN CONCEDIDA POR LA CAIXA)	5.403.00 €	EXENTO	5.403.00 €	
1212-16	SUMINISTRO	EUROMERCA LEVANTE, S.L.	SUMINISTRO DE JUGUETES REYES 2017	2.428,33 €	509,95 €	2.938,28 €	
1213-16	SUMINISTRO	DAVID CARRASCO CAMPOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL AREA DE EMPLEO	6.750.00 €	1.417.50 €	8.167.50 €	ACUERDO J.G.L. 13/
214-16	SERVICIO	SOLUTIONS INFORLOGIC, S.L.	CURSO BÁSICO INICIACIÓN INFORMÁTICA 2 DÍAS A LA SEMANA 2 HORAS POR CLASE DURANTE 25 DÍAS (ORIENTADOS A MAYORES DE 60 AÑOS)	575,00 €	120,75 €	695,75 €	ACCENDO 3.G.E. 13/
214-16	SERVICIO	PROYECTOS INFORMÁTICOS AVANT	CURSO INFORMÁTICA ORIENTADOS A MAYORES DE 60 AÑOS (11 SESIONES, 2 DÍAS A LA SEMANA 2 HORAS)	575,00 € 547.80 €	120,75 €	662,84 €	
	SERVICIO		CONJUNIO DE ACTIVIDADES DE VOLUNTARIADO AMBIENTAL JUVENIL	. ,			
216-16		NATURA Y CULTURA SERVICIOS AMBIENTALES, S.L.		2.986,00 €	EXENTO	2.986,00 €	ACHEDDO LOS 200
217-16	SERVICIO	ISABEL GONZALEZ GARCIA	REALIZACIÓN DE LAS LABORES DE COORDINACION EN MATERIA DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS A REALIZAR EN EL TÉRMINO MUNICIPAL I	13.876,67 €	2.914,10 €	16.790,77 €	ACUERDO J.G.L. 30/
218-16	SERVICIO	SARA PERALES MONPARLER	COLABORACION EN LA DIRECCIÓN DE OBRAS DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL PROYECTO DE HABILITACIÓN DE PARCELA PARA PARQUE MUNICIPAL DE ESPARCIMIENTO D E	2.800,00 €	588,00 €	3.388,00 €	
219-16	SUMINISTRO	RANKING LA TIENDA DEL DEPORTE, S.L.	SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO PARA EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL	4.369,46 €	917,59 €	5.287,05 €	
220-16	SUMINISTRO	SATARA SEGURIDAD, S.L.	SUMINISTRO UNIFORMIDAD (CHALECOS ANTIBALAS) PARA LA POLICIA LOCAL	2.100,00 €	441,00 €	2.541,00 €	
1 221-16	SUMINISTRO	MODA DEPORTIVA CASTELLNOVO, S.L.	SUMINISTRO UNIFORMIDAD VARIAS PARA LA POLICIA LOCAL	1.105,75 €	232,21 €	1.337,96 €	